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Miejska Biblioteka Publiczna włącza się w te obchody poprzez różne inicjatywy popularyzujące historię naszego miasta. Na jedną z nich pozyskaliśmy
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie Partnerstwo dla książki w wysokości 21 354 tys. zł. Wkład własny zapewniła gmina
Starachowice.

 

 

Do projektu zaprosiliśmy Muzeum Przyrody i Techniki, a pan Andrzej Cygan wsparł nas swoją wiedzą na temat umiejscowienia kopalń starachowickich. Zadanie
jakie będziemy realizować nosi nazwę Młodzi SZYBują. Autorkami projektu są bibliotekarki: Monika Telka, i Beata Kusiak.

 

16 maja 2024

Młodzi SZYBują

Obchodzimy w tym roku 400 lecie nadania praw lokacyjnych Wierzbnikowi, najstarszej dzielnicy Starachowic.



Młodzi SZYBują to zadanie, dzięki któremu młodzież szkół średnich pozna historię górniczą Starachowic. Pierwszy etap projektu to cykl wykładów historycznych
dla młodzieży, które poprowadzi Oskar Gruszczyński, ekspert do sprawa górnictwa starachowickiego, absolwent Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego,
Geoinżynierii i Eksploatacji Surowców na Wydziale Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej Politechniki Ślaskiej.

 

Drugi etap działań to uruchomienie mobilnego spaceru historycznego w aplikacji Action Truck zrealizowanego przez Fundację Good Culture, za pomocą którego
będzie można odkryć dawne szyby kopalni, poznać rzeczywistość Starachowic podczas funkcjonowania kopalń. Spacer zostanie uruchomiony 5 czerwca. Ponadto
młodzież zwiedzi wystawę stałą dotyczącą górnictwa starachowickiego w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach oraz obiekty wielkopiecowe tam
dostępne. Ostatnim etapem projektu jest konkurs literacki pod nazwą „Dzień z życia górnika”. Konkurs polegający na napisaniu fragmentu pamiętnika z życia
codziennego górników starachowickich. Rozstrzygnięcie konkursu i podsumowanie projektu nastąpi 27 czerwca w Czytelni MBP.
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April 18, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta
Starachowice.

Więcej...

April 18, 2025

Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z takich osób jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W
najbliższą środę (23 kwietnia) w Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się spotkanie dotyczące akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które odbywają się na terenie
powiatu starachowickiego.

Więcej...

April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach kampanii „Otyłość – CDN…” . Poza częścią
edukacyjną na uczestników czekają bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.

Więcej...

April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla pracowników magistratu.

Więcej...


